
令和 4年度 事 業 報 告 書

令和 4年 12月 1日から令和 5年 11月 30日まで

特定非営利活動法人トラッソス

1.事業の成果

クラブ運営事業においては、サマーキヤンプを再開することができた。また中野スクールにおいて次年度に向けた

取り組みを行つた。企業の協力により新たな SNSで発信することができた。派遣事業においては、東京都の運動

習慣定着事業に参画することで、新規派遣先が増加した。交流事業においては、全日本知的障害児・者サツカー競

技会を開催することができた。

2.事業の実施に関する事項

事業名 知的障害児・者を中心とするサツカー等各種スポーツクラプの運営事業

事業内容 知的障害児・者に対する余暇活動としてのサッカーの指導

実施日時 通年して随時行つた

実施場所 東京都江戸川区、江東区、中野区及び神奈川県藤沢市、横浜市を中心に行つた

従業者の人数 4名 (他ボランテイア40名 )

受益対象者の範囲及

び人数

江戸川区及び江東区、中野区、神奈川県、またその近隣区の知的障害児・者及び一般市民

を対象に行つた。 130名

支出額 14,650千円

事業名 知的障害児・者を中心とするサツカー等各種スポーツ指導者の育成。派遣事業

事業内容 各地域及び各団体への指導者派遣を行つた

実施日時 通年して随時行つた

実施場所 都内各地及び近県で行つた。

従業者の人数 4名 (他ボランテイア 25名 )

受益対象者の範囲及

び人数

都内及び他県で知的障害児・者団体及び一般市民に公表し、広く行つた。

延べ 700名

支出額 4,282千円



事業名 知的障害児・者を中心とするサッカー等各種スポーツ大会の開催による交流事業

事業内容

①全日本知的障害児・者サッカー競技会:開催

②COPA&copa:開催

③インクルーシプサッカー大会(ゴチヤタノ!):開催

実施日時

①年 2回 ア)第 15回 2022年 12月 4日

イ)第 16回 2023年 10月 15日

②年 1回 2023年 9月 17日 (日 )

③年 1回 2023年 3月 4日 (土 )

実施場所

①東京都江戸川区陸上競技場

②東京都江戸川区立小松川中学校

③東京都江戸川区スポーツセンター

従業者の人数

①4名 (他ポランティア350名 )

②4名 (他ボランテイア15名 )

③4名 (他ボランテイア20名 )

受益対象者の範囲及

び人数

都内各地の知的障害児・者団体及び都内・近県の健常児・者団体を対象に行つた。

①ア)135名 イ)270

②50名

③180名

支出額 4,024千円



令和 4年度 特定非営利活動に係る活動計算書

令和 4年 12月 1日から令和 5年 11月 30日まで

特定非営利活動法人トラッソス
(単位 :円 )

科  目 金 額

I経常収益

1.受取会費

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2.受取寄附金

受取寄附金

3.受取助成金

受取助成金

4.事業収益

クラブ事業収益

指導者派遣事業収益

交流事業収益

5.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

1.事業費

(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)その他経費

参加責

消耗品費

水道光熱費

新聞図書費

地代家賃

備品消耗品費

施設使用料

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

印刷経費

保険料

支払手数料

謝礼

リース料

会議費

ポランティア関連費

研修費

租税公課

雑費

その他経費計

事業費計

142,000

452,000 594,000

4,466,000

2,011,000

22,103,832

4,222

29,179,054

14,472,200

7,308,632

323,000

75

4,147

9,416,000

22,957,458

9,416,000

46,000

1,363,730

142,896

3,085

1,056,923

1,693,265

1,430,765

2,524,732

47,754

88,933

319,044

479,300

189,551

662,770

2,043,162

30,960

384,476

12,000

1,020,600

1,512

13,541,458



2 管理費

(1)人件費

給料手当

法定福利費

人件費計

(2)そ の他経費

福利厚生費

消耗品費

水道光熱費

新聞図書費

地代家賃

事務用品費

備品消耗品費

施設使用料

通信費

事務用消耗品費

印刷経費

支払手数料

リース料

租税公課

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

1,200,000

1,342,749

4,407,949

27,365,407

2,542,749

16,500

87,110

2,991

65

22,122

60,168

10,560

2,670

455,657

228,092

214,658

645,155

119,448

4

1,865,200

1,813,647

1,813,647

1,813,647

10,006,962

11,820,609



令和 4年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和 5年 11月 30日現在

特定非営利活動法人トラッソス

(単位 :円 )

科  目 金 額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

車両運搬具

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

預託金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

未払消費税等

前受金

預 り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

10,799,717

2,306,718
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13,106,435

10,023

1,295,849
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13,116,458

1,295,849

11,820,609

10,020

41,536

617,900

219,000

417,413

10,006,962

1,813,647

13,116,458



幽 田 饉園 田

重要な会計方針

財務諸表の作成は.NPO法 人会計基準(2010年 7月 20曰 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています.

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は.法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定贅産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています.

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位 i円 )

科  目 クラブ事業 指導者派遣事業 交流事業 事n“口針 管理部門 合計

I経常●基

1 受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4 事業収益

5 その他収益

饉燿,lu奎針

肛饉常費用

(1)人件費

給料手当

法定福利■

人件費計

o) その僣理,

参加費

福利厚生費

消耗品費

水道光熱費

新聞図書費

地代家賃

事務用品費

備品消耗品質

施設使用料

旅費交通費

通信費

事務用消耗品費

印刷経費

保険料

支払手数料

謝礼

リース料

会議費

ポランティア関連費

研修費

租税公課

雑費

その●

“
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3.551,000

0

14.472,200

0

0

0

100,000

7,308,632

0

0

915,000

1,911,000

323,000

3

0
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2,011,000

2,103,032
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0

0

0

4,219
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46,000

0

430,908

90,111

1,945

666.500

0

1,332,198

1.145,445

1,051,964

0

8,943

16,686

294,050

60,326

185,000

541,060

11,000

261,029

12,000

657,749

1,512

●01■420

0

0

557,280

37,041

800

273,972

0

27,365

0

1,050,650

0

2,264

0

101,730

115,915

53,491

0

19,960

114,206

0

348.171

0

2,7(2,046

0

0

375,542

15,744

340

116,451

0

333,702

285,320

422,118

47,754

77,726

302,358

83,520

13,310

424,279

1.502.102

0

9,241

0

14.680

0
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0
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2,991
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0
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0
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3.固 定贅産の増減内訳

固定賣産の増減は以下の通り
‐
0す。

(単位 :円 )

科  目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却果計額 期末帳簿価額

有形固定資産

工具器具備品

車両運搬具

合 ,}

1,543,501

1,342.484

0

0

0

0

1,“3,ml

l,342,484

1.543,499

1,342,483

2

1

2,a嶋 ,905 2,885,986 2,805,9認

4 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通ケです。

(単位 :円 )

内  容 期首残高 当

"増
加額 当期減′

'麟
期末残高 備   考

日本スポーツ振興センター

合 針

1,911,000 1,911,000 交流事楽 (に うこにこフェスタ)の ための助成

'
1,911,000 1,911,000



令和 4年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和 5年 11月 30日現在

特定非営利活動法人トラツソス

(単位 :円 )

科  目 金 額

I資産の部

1.流動資産

現金及び預金

きらぼし (法人)

ゆうちょ (法人)

三菱東京UFJ銀行寄付金用

三菱東京UFJ(法 人)

小松川信金 (法人)

現金

郵便振替口座

未収金

月謝

派遣

助成金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

工具器具備品

エアピッチ

車両運搬具

ボンゴバン

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

預託金

リサイクル預託金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払金

事業経費等

未払消費税等

税務署

前受金

月謝等

ラ頁りるこ

源泉所得税等

流動負債合計

負債合計

正味財産

2,056,190

4,184,504

1,755,219

1,274,002

58,136

165,051

1,306,615

642,600

838,118

826,000

10,020

10,020

41,536

617,900

219,000

417,413

13,106,435

10,023 13,116,458

1,295,849

1,295,849

11,820,609



令和 4年度 役員名簿及び役員のうち報酬を受けたことがある者の名簿

令和 4年 12月 1日から令和 5年 1¬ 月 30日まで

特定非営利活動法人トラッソス

役名 氏  名 就任期間 報酬を受けた期間

理事 江木 ひかり

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 吉澤 昌好

令和4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 藤沼 光輝

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 荻野 敦子

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 橋本 清美

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 見原 芳枝

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 田中 康嗣

令和4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

理事 村林 裕

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日

監事 斎藤 啓子

令和 4年 12月 1日

令和 5年 11月 30日

年 月 日

年 月 日



社員のうち10人以上の名簿

特定非営利活動法人 トラッソス

氏  名

江木 ひかり

吉澤 昌好

藤沼 光輝

荻野 敦子

橋本 清美

見原 芳枝

田中 康嗣

村林 裕

松井 基樹

藤巻 小緒里




